
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 434/2023

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA TAGLIO ALBERI SECCHI POTENZIALMENTE 
PERICOLOSI IN VIA APPIA.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04241-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/09/2023 al 14/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

D'URSO VALERIA
Data      : 29/09/2023 12:08
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 434/2023 del 29/09/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che con nota del 26/9/23 prot.101252/2023 l’U.D. Ambiente ed Energia ha richiesto la chiusura
temporanea  del  tratto  viario  di  via  Appia  (dall’incrocio  di  via  Maestri  del  Lavoro  all’incrocio  con  via
Genziana/Basentana)  per  il  1  ottobre  c.a.  al  fine  di intervenire  per  il  taglio  degli  alberi  secchi  e
potenzialmente pericolosi presenti lungo il tratto viario citato;

Considerato che è necessario emettere apposita ordinanza di chiusura temporanea al transito di via Appia
interessata dai lavori di taglio degli alberi per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori,
consentendo alla ditta incaricata dal Comune di Potenza “A.T.I. - Giosa - Silvano” di procedere con i lavori in
premessa;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE

il giorno 1 ottobre 2023 dalle ore 6:00 fino a cessate esigenze

la  chiusura  al  traffico veicolare  di    via  Appia  (dall’incrocio  di  via  Maestri  del  Lavoro all’incrocio  con via  
Genziana/Basentana);

AVVISA

 la presente Ordinanza sarà esecutiva dall’apposizione della prevista segnaletica;

 la chiusura come la riapertura al transito veicolare e pedonale del tratto stradale interessato sarà resa
nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dalla ditta
“A.T.I. - Giosa – Silvano”;

La ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992:
 ad  apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.  495/1992

concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;
 ad adottare tutti gli  accorgimenti necessari  per la  sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e

pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi  alternativi  al  fine di  ridurre al  minimo gli  inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile ai veicoli in transito il personale addetto ai lavori,;
 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori.

Gli  Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di  curarne l’osservanza  contro i
contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative dettate dalle
norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.19;
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

La presente Ordinanza viene trasmessa, per quanto di competenza:
al  comando  di  Polizia  Locale,  all’Ufficio  URP,  all’U.D.Ambiente  Energia,  Prefettura  di  Potenza,  Questura  di
Potenza, Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco

             Per
                            IL DIRIGENTE

                                                                                                            (Ing. Giampiero Cautela)
    Il Funzionario E.Q.
   arch.Valeria D’Urso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 29/09/2023 12:08
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	AVVISA




